a) nobis: corretto su me 
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21 giugno 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Prete Manuele, rettore e ministro della chiesa di Santa Maria di Ova
da, con la garanzia di Giacomo Balbo di Ovada, cede ad Ugaccio di 
Chiavari, in servizio ad Ovada per il Comune, il credito di soldi cento 
di tortonesi che la chiesa vanta nei confronti dei fratelli Giacomo e Pie
tro Drago per il fitto annuale di una terra sita nel territorio di Ovada, 
località detta ad Corum Ecc1esie. 

In nomine Domini, amen. Ego presbyter Manuel, reetor et minister eeclesie 
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Sante Marie de Uvada, ante solucionem debiti michi esse factam, vendo, cedo 
et trado tibi Ugacio de Clavaro, servienti in Uvada pro Comuni, omnia iura 
omnesque raciones et actiones, utiles et directas, rei persecutorias, pennales 
et mixtas et ypothecarias et undecunque descendentes, que et quas michi con
petunt seu conpetere possent contra lacobum Dracum et Petrum Dracum, fra
tres, debitores diete eccIesie soldorum centum terdonensium occasione cuiu
sdam ficti de quadam pecia terre posita in posse Uvade, loco ubi dicitur ad 
Corum Ecclesie, quos dare debent hoc anno, ut constat per instrumentum scrip
rum manu ... a anno Dominice Nativitatis MCC. .. b, ita quod dictis actionibus 
et racionibus uti possis, agere, excipere et replicare, utiliter et directe, realiter 
et personaliter et te ad dictas actiones et raciones ut in rem tuam procuratorem 
constituo. Quam cessyonem et vendicionem perpetuo ratam et firmam habere 
promito et contra in aliquo non venire sub obligacione bonorum meorum et 
diete ecclesie, et propter hanc cessyonem et vendicionem a te habui et recepi, 
habuisse et recepisse confiteor, soldos centum terdonensium, renoncians ex
cepcioni non numerate et habite peccunie et omni iuri. Unde et pro hiis ornni
bus et singulis supradictis atendendis et observandis, tam de pena quam de sorte, 
et omnibus alliis, lacobus Balbus de Uvada se constituit propium et principa
lem debitorem, pagatorem et observatorem versus dictum Ugacium, renoncians 
iuri de principali et omni iuri. Testes Petrus Gerla et lohanes de Sasello. Atum 
Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIIl, indicione XV, inter terciam et nonam, die XXI iunii. 

a) : spazio bianco per circo quattro parole. 
b) : spazio bianco per circa quattro parole. 
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26 giugno 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Amo di Pavia, abitante in Ovada, rilascia a Beiano becharius di Ova
da ampia quietanza liberatoria da ogni sua pregressa obbligazione, con 
particolare riferimento ad un debito cedutogli da Cingia Albas. 

In nomine Domini, amen. Ego Amo a de Papia, habitator Uvade, confiteor 
tibi Beiano bechario / / (c. 27 v.) de Uvada a te habuisse et recepisse integram 
solucionem et satisfacionem de quodam debiti, quod tibi dare debebam ex iu
ribus tibi cessis a Cingio Albatis, et generaliter de omni eo et toto quod a te 
aliqua occasione preterita petere possum, cum carta vel sine; unde tibi facio 
finem et refutacionem, datum et cessyonem et omnimodam remissionem et pac
tum de non petendo de omni eo et toto quod a te aliqua occasione petere pos
sum usque diem hodiernam, promitens tibi nullam de cetero actionem, lamen
tum seu requisicionem facere vel moveri in iudicio et extra, per me meosque 
heredes tibi tuisque heredibus et habentibus ius seu causam a te, liberans te 
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et tua de omni eo et toto quod a te petere possem per aceptilacionem et agrien
natem stipulacionem. Alioquin penam dupli de quanto et quociens actio seu 
requisicio moveretur tibi stipulanti promito, pro qua pena et ad sic observan
dum obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Te
stes Petrus Sclavina et Gazarus. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur 
Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter ter
ciam et nonam, die XXVI iunii. 

al Amo: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 
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26 giugno 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Beiano becharius di Ovada rilascia ad Amo di Pavia, abitante in Ova
da, ampia quietanza liberatoria da ogni suo debito pregresso. 

In nomine Domini, amen. Ego Beianus becharius de Uvada confiteor tibi 
Amo de Papia, habitatori Uvade, a te habuisse et recepisse integram solucio
nem et satisfacionem omnium debitorum, que actenus michi dare debuisti, ali
qua occasione preterita, cum carta vel sine, renoncians exceptioni non habite 
satisfacionis et omni iuri; unde tibi facio finem et refutacionem, datum et ces
syonem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni eo et 
toto quod a te petere possem, cum carta vel sine, liberans te et tua ab omni 
eo et toto quod michi dare debuisti per aceptilacionem et agriennatem stipula
cionem, promitens tibi per me meosque heredes tibi tuisque heredibus et ha
bentibus ius seu causam a te nullam de cetero actionem, lamentum seu requisi
cionem facere vel moveri in iudicio et extra. Alioquin penam dupli de quanto 
et quociens actio seu requisicio moveretur tibi stipulanti promito, pro qua pe
na et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea. Testes Petrus 
Sclavina et Gazarus de Uvada. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Cu
ria, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam 
et nonam, die XXVI iunii. 
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26 giugno 1288, Ovada, nel mercato. 

Lanzarotto Milanese di Silvano prende a mutuo da Caragno di Ova
da lire ventiquattro e soldi dieci di tortonesi e, giurando sui Vangeli, 
ne promette il rimborso entro le prossime calende di maggio, con la ga
ranzia di Pietro Schiavina di Ovada. 

In nomine Domini, amen. Ego Lanzarotus Milanensis de Silvano confiteor 
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tibi Caragno de Uvada me a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, 
libras viginti quatuor soldos decem terdonensium, renoncians excepcioni non 
numerate et habite peccunie et omni iuri; quos denarios per me vel meum cer
tum noncium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promito usque kalendas 
madii proxime venturas, Alioquin Il (co 28 r.) penam dupli cum omnibus dan
pnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto termi
no in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti promito, 
te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento 
et sine omni alia probacioneo Et propterea a et ad sic observandum obligo ti

bi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis, renoncians fori pri
vilegio, domiciIlii et contractus, et promito tibi de iusticia respondere coram 
quolibet iudice et magistratu, iurans dictus Lanzarotus ad sacra Santa Dei Evan
gelia bo Unde et pro hiis omnibus et singulis supradictis atendendis et obser
vandis, tam de pena quam de sorte, et omnibus alliis et singulis supradictis et 

promissis per dictum Lanzarotum versus dictum Caragnum, Petrus Sclavina 
de Uvada.qirecibus et mandato dicti Lanzaroti, constituit proprium et princi
palem debitorem, pagatorem et observatorem versus dictum Caragnum, renon
cians imi de principali et omni iuri. Testes Iohanes de Bonacha de Gavio et 
Cavigia de Rusiliono, Atum Uvade, in mercato c, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIII, indicione XV, inter nonam et vesperas, die XXVI iuniì. 

a) Segue, ripetuto: et propterea 
b) iurans dictus Lanzarotus ad sacra Santa Dei Evangelia : aggiunto in sopralinea, con segno 

di richiamo. 
c) mercato: mer corretto su do 
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29 luglio 1288, Ovada, nella piazza. 

. Cavigia di Rossiglione rinuncia a favore del proprio figlio Cemino, 
emancipato, ad ogni diritto su di un castagneto sito nel territorio di Ros
siglione, località detta in Banno, in cambio di cinque staia di castagne 
bianche secche, a giusta misura di Rossiglione, da consegnargliogni anno, 
sua vita natural durante. 

In nomine Domini, ameno Ego Cavigia de Rusiliono remito tibi Cemino, fi

lio meo mancipato, quiquid iuris habeo vel habere possum in quadam peci a 
castagneti posita in posse Rusilioni, loco ubi dicitur in Banno, cui coheret Ama
sius ab uno, ab ali o Sachetus, a tercia Berlinus et a quarta Aymericus de Ri
palta et Amelius Fulcus a, que pecia castagneti fuit quondam matris tue seu 
alicuius ali e persone ali qua occasione; unde tibi facio finem et refutacionem, 
datum et cessionem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo 
de omni eo et toto quod a te petere possem de amni eo et toto quod per me 

et heredes meos et habentes ius seu causam a me, nullam de cetero actionem 
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facere seu requisicionem, renoncians iuri quod dicit quod nemo de futura su
cessione potest paci sci et omni alio iuri quo contravenire possem, promitens 
tibi dictum pactum et finem et refutacionem et pactum de non petendo per 
me et heredes meos omnia predicta rata et firma habere et in aliquo non con
travenire et nullam de cetero facere requisicionem adversus te vel aliam perso
nam pro te, occasione alicuius iuris quod in dieta pecia castagneti b haberem 
vel habere possem. Possesionem itaque diete pecie castagneti in te cedo et tran
sfero, constituens me ipsam, donec possidero, tuo nomine precario possidere, 
data tibi licencia aprehendendi corporalem possesionem diete pecie castagneti 
quandocunque tibi placuerit, tua autoritate, cedens tibi omnia iura omnesque 
raciones et actiones, utiles et directas, rei persecutorias, pennales et myxtas, 
ypothecarias et uundecunque descendentes, que et quas michi conpetunt seu 
conpetere possent in dieta pecia castagneti seu occasione eius, in te cedo et tran
sfero, eo salvo secundum quod inferius continetur. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens contrafacerem seu contrafactum foret tibi stipulanti pro
mito, pro qua pena c obligo tibi pignori / / (c. 28 v.) omnia bona mea, firmis 
manentibus supradictis. Hanc autem cessyonem tibi facio et fecisse confiteor 
qui a michi dare debeas pro dieta cessione in vita mea staria quinque castanea
rum albarum siccarum d, ad iustam mensuram Rusilioni, in Rusiliono, in do
mo ubi permaneo seu tunc temporis permanebo, omni anno e. Versa vice, ego 
dictus Ceminus promito et convenio tibi dicto Cavigie dare et consignare, oc
casione diete cessionis seu iuris, et in virtute tui ponere per me ve! meum cer
tum noncium tibi vel tuo certo noncio staria r quinque castanearum albarum 
siccarum, ad iustam mensuram Rusilioni, omni anno. Alioquin quod si con
trafecero penam dupli de quanto et quociens actio seu requisicio et danpnum 
passus fueris vel habueris pro predictis petendis et habendis, tibi stipulanti da
re et solvere promito, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine 
testibus et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic ob
servandum obligo tibi pignori omnia bona mea et specialiter dictam peciam 
castagneti, cuius dominium et possesionem in te senper retinens usque ad inte
gram solucionem dictarum castanearum quam tibi facere debeo omni anno tern
poris vite tue, post quidem decessum tuum tibi vel heredibus tuis seu alicui alie 
persone pro te non tenear aliquid dare g. Et inde diete partes duo instrurnen
ta unius tenoris fieri voluerunt. Atum Uvade, in platea, anno Dominice Nati
vitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter primam h et terciam, die XXVIIII 
iulii. Testes Iacobus de Raymondino et Ugacius de Clavaro serviens in Uvada 
pro Comuni.